AVISO AOS ACIONISTAS 

São Paulo, 22 de dezembro de 2025 – A MPM CORPÓREOS S.A. (“Companhia”) vem 

comunicar que o Conselho de Administração da Companhia aprovou a distribuição de 

dividendos no montante total de R$ 13.500.000,00 (treze milhões e quinhentos mil 

reais) (“Dividendos”), sendo: (i) R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) à conta de 

reserva de lucros apuradas nas informações financeiras da Companhia de 30 de junho 

de 2025 (“Dividendos Intermediários”), correspondente a R$ 0,02784899501 por ação 

ordinária de emissão da Companhia, descontadas as ações em tesouraria; e (ii) R$ 

3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) à conta do lucro líquido do exercício 

em curso apurado nas informações financeiras da Companhia de 30 de setembro de 

2025 (“Dividendos Intercalares”), correspondente a R$  R$ 0,00974714825 por ação 

ordinária de emissão da Companhia, descontadas as ações em tesouraria.

[...]

NOTICE TO SHAREHOLDERS 

São Paulo, 22 December 2025 – MPM CORPÓREOS S.A. (“Company”) hereby informs 

its shareholders and the market in general that the Company’s Board of Directors 

approved the distribution of dividends in the total amount of R$ 13,500,000.00 

(thirteen million five hundred thousand reais) (“Dividends”), as follows: (i) R$ 

10,000,000.00 (ten million reais), out of retained earnings reserves reflected in the 

Company’s financial information as of June 30, 2025 (“Interim Dividends”), 

corresponding to R$ 0.02784899501 per common share issued by the Company, net of 

treasury shares; and (ii) R$ 3,500,000.00 (three million five hundred thousand reais), 

out of the net income for the current fiscal year reflected in the Company’s financial 

information as of September 30, 2025 (“Intercalary Dividends”), corresponding to R$ 

0.00974714825 per common share issued by the Company, net of treasury shares.